



آرمان

نشریه دبیرخانه خارجی
سازمان دانشجویان دمکرات ایران

فروردین ۱۳۵۴

شماره ۱

اطلاعیه

سازمان دانشجویان دمکرات ایران

دانشجویان آگاه و مترقی ایران
مبارزه بر ضد امپریالیسم و رژیم دیکتاتوری شاه را
تشدید میکنند و سازمان میدهند

دوستان دانشجویان هموطنان !

رژیم دیکتاتوری شاه ترور پلیسی خود را علیه میهن پرستان و آزاد یخواهان ایران هر روز تشدید میکند . پیگرد ، شکنجه و قتل میهن پرستان و آزاد یخواهان و هر کسی که کوچکترین مخالفتی با رژیم دیکتاتوری شاه ابراز کند ، با وخیم تر شدن زندگی مادی زحمتکشان میهن ما ، با تشدید استعمار غارتگران داخلی ، و در رأس آنها خاندان پهلوی ، و با گسترش سلطه امپریالیست ، بسرکردگی امپریالیسم امریکا ، در ایران همراست است . در واقع تشدید ترور پلیسی ، تشدید استعمار غارتگران داخلی و گسترش سلطه امپریالیسم در ایران با هم پیوند ناگسستی دارند .

دانشجویان ایران همواره از نخستین قربانیان ترور پلیسی بوده اند ، زیرا جنبش دانشجویان ایرانی ، بعنوان بخشی از جنبش ضد امپریالیستی و دمکراتیک مردم ایران همواره یکی از کانونهای مقاومت و مبارزه علیه سیاست ضد ملی و ضد دمکراتیک رژیم شاه بوده است . هم اکنون بسیاری از دانشگاهها و مراکز آموزش عالی تعطیلند و صد ها

نفر از برادران و خواهران دانشجوی مبارز ما در زندان و در زیر شکنجه بسر میبرند. این بار رژیم حتی بسیاری از استادان دانشگاه را نیز از خشونت پلیسی خود پستی نصیب نگذاشته است.

ولی خشونت بیسابقه ای که رژیم دیکتاتوری شاه علیه دانشجویان بکار میبرد، در همین اینکه ماهیت پلیسی آنرا بیش از پیش فاش میکند، نشانه تشدید مقاومت و مبارزه در دانشگاه نیز هست، گواه آنستکه دانشجویان میهن پرست، آزاد یخواه و مبارز ایران نه تسلیم عوامفریبی و نه تسلیم زور نشده اند و نمی شوند.

با اینهمه شرایط کنونی تشدید بازهم بیشتر مبارزه، سازمان دادن بهتر و وسیعتر مبارزه، متحد ساختن همه نیروهای مبارز دانشجویی را ایجاب میکند. از اینجاست که دانشجویان آگاه و مترقی ایران بر آن شده اند که با تشکیل "سازمان دمکرات ایران" باین خواست شرایط کنونی پاسخ گویند و در انجام وظایفی که در برابر آنها قرار دارد، گام نوینی بردارند.

"سازمان دانشجویان دمکرات ایران"، همپراه با خلقهای ایران و در پیوند ناگسستنی با طبقه کارگر و همه زحمتکشان ایران، از هر سازمان و گروه سیاسی و صنفی چه دانشجویی و چه غیر دانشجویی، که صاف قانده در مبارزه ضد امپریالیستی و ضد دیکتاتوری شرکت کند و برای اتحاد نیروهای ضد امپریالیستی و ضد دیکتاتوری بکوشد، پشتیبانی خواهد کرد و با هر نیرو و عاملی که بیکار ضد امپریالیستی و ضد دیکتاتوری خلقهای ایران را تضعیف کند و در اتحاد نیروهای ضد امپریالیستی و ضد دیکتاتوری موجب اختلال و پراکندگی شود، قاطعانه و بیکیفرانه مبارزه خواهد کرد.

روشن است که "سازمان دانشجویان دمکرات ایران" در شرایط ترور و اختناق کنونی فعالیت پنهانی دارد، ولی در همین حال خواهد کوشید از تمام امکانات علنی برای پیش برد هدفهای خود استفاده کند.

با توجه به نکات فوق "سازمان دانشجویان دمکرات ایران" وظایف کلی زیرین را در برابر خود قرار داده است:

- ۱ - مبارزه با تسلط اقتصادی، سیاسی و نظامی امپریالیسم، بسرکردگی امپریالیسم آمریکایی در ایران،
- ۲ - مبارزه با رژیم ضد ملی و ضد دمکراتیک شاه،
- ۳ - مبارزه برای اتحاد نیروهای ضد امپریالیستی و ضد دیکتاتوری بطور اعم و نیروهای ضد امپریالیستی و ضد دیکتاتوری دانشجویی بطور اخص،
- ۴ - مبارزه برای دفاع از حقوق و منافع صنفی و سیاسی دانشجویان،

۵ - پشتیبانی از جنبشهای ضد امپریالیستی و دمکراتیک در سراسر جهان
 " سازمان دانشجویان دمکرات ایران " در انجام وظائف کلی فوق ، وظائف و برنامه
 مشخصی دارد که بموقع و بتدریج آنرا در معرض افکار عمومی خواهد گذاشت .

دوستان دانشجویان ! هموطنان !

" سازمان دانشجویان دمکرات ایران " با تشکیل خود و با اعلام وظائفی که در برابر
 خود قرار داده است ، در راهی گام مینهد که بدون تردید دشواری ها و بخرنجی
 های فراوانی را ، چه از جانب رژیم شاه و چه از جانب نفاق افکنان رنگارنگ در جنبش
 ضد امپریالیستی و دمکراتیک مردم ایران ، در بردارد . ولی حقانیت مبارزه ما بپروچیه
 مقاوم و پیگیر جوی دانشجویان آگاه و مترقی ما و پشتیبانی مردم میهن ما این نیرو و
 را بما میدهد که بردشواری ها و بخرنجی ها غلبه کنیم . ما تردیدی نداریم که در
 به آرمانهای خلقهای ایران موفق خواهیم شد .

پیروز بساد پیکار ضد امپریالیستی و ضد دیکتاتوری خلقهای ایران !

سازمان دانشجویان دمکرات ایران

فروردین ماه ۱۳۵۴

❖ جشن ماه مه ❖

دانشجویان مترقی ایران !

بوسیله اعلامیه هائی پزیران محلی و پخش آن در میتینگهای سندیکائی و جلسات احزاب
 مترقی که بمناسبت جشن اول ماه مه (روز کارگر) برگزار میشود رژیم ضد ملی و دیکتاتوری
 شاه را افشا کنید .

با یکار انداختن تمام امکانات و ابتکارات ممکن برای آزادی زندانیان سیاسی ایران از
 جمله نویسندگان خلقی دکتر ساعدی ، فریدون تنکابی اعضا " جمع کنید " .
 اعضا " های جمع آوری شده " را برای ارسال به کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل متحد
 بآدرس " آرمان " بفرستید .

پرچم مبارزه را برافراشته تر سازیم

دوستان دانشجو! خوانندگان گرامی!

با تشکیل "سازمان دانشجویان دمکرات ایران" جنبش دانشجویان ایرانی وارد مرحله نوبنی از زندگی خود شده است. ویژگی این مرحله در آنست که دانشجویان آگاه و مترقی ایران از این پس میتوانند با نیروی متمرکز و متشکل خود، با وحدت سیاسی و سازمانی خود بانجام وظایف روشن و مشخصی برای نیل به هدفهای ضد امپریالیستی و دمکراتیک خود بپردازند.

در انجام وظایفی که "سازمان دانشجویان دمکرات ایران" در برابر خود نهادهاست، "آرمان" نشریه دبیرخانه خارجی سازمان دانشجویان دمکرات ایران "دارای مسئولیت حساسی است. حساسیت این مسئولیت ناشی از شرایط ترور و اختناق در ایران است. در این شرایط استفاده از تمام امکاناتی که بتواند صدای دانشجویان آگاه و مترقی ایران را هرچه رساتر به گوش افکار عمومی برساند، حائز اهمیت ویژه ای است. در این شرایط، با احساس این مسئولیت و با کوشش برای انجام این وظایف است که پرچم نبرد را برافراشته ایم. "آرمان" میکوشد با ایفای نقش افشاگرانه، روشنگرانه و سازمان دهنده خود، شایسته مسئولیتی باشد که بر عهده گرفته.

روشن است که "آرمان" در انجام وظایف خود به کمک و پشتیبانی همه دانشجویان آگاه و مترقی ایران نیازمند است. و "آرمان" این اطعمنان را دارد که دانشجویان آگاه و مترقی، که در نخستین صفوف مردم میهن ما بر ضد امپریالیسم و دیکتاتوری و بیخاطر ایجاد ایرانی مستقل، آزاد و آباد بیکار میکنند، تمام نیروی خود را بیکار خواهند برد تا این آرمان والا تحقق یابد.

هیئت تحریریه "آرمان"

۲۱ اردیبهشت

روز ۲۱ اردیبهشت، روز زندانیان سیاسی است!

بزرگداشت این روز وظیفه هر انسان انقلابی است!

با سازمان دادن افشا رژیم دیکتاتوری شاه در این روز بوظیفه انقلابی خود عمل کنیم!

دانشجویان ایران می‌رومند

در ماه آذر حکومت ضد خلقی و ترور بار دیگر مجبور شد بحالت تشدید مبارزات میهن پرستانه و ضد امپریالیستی دانشجویان ایران، دانشگاه تهران و چندین دانشکده دیگر تعطیل کند. دانشجویان ایران که از کودتای خائنانه ۲۸ مرداد ۳۲ پیچید با این حکومت جبار پلیسی روبرو هستند آنی پرچم مبارزه ضد امپریالیستی و ضد دیکتاتوری را از دست نیاکنده است. مبارزه دانشجویان ایران هر چند در شرایط بسیا دشوار پلیسی صورت میگیرد، ولی با فشرده شدن صفوف خود و انتخاب شعارهای شورانگیز و متحد کننده توانسته اند همیشه بر این شرایط ترور و اختناق فائق آمده و صدای دریند خلقهای ایران را بجهانیان برسانند. و هر بار بیش از پیش رژیم دیکتاتوری را افشا نمایند.

دانشجویان در ماه آذر علاوه بر تظاهرات مناسب ۱۶ آذر — روز شهیدان دانشجو — بخاطر تابناک نگاه داشتن سالروز شهادت قهرمانان انقلابی خسرو گل سرخی و کرامت دانشیان جلسه ای در محیط دانشگاه تهران ترتیب داده بودند. انتخاب این ماه خود عاملی برای تجهیز و اتحاد تمام دانشجویان ضد امپریالیست و ضد دیکتاتوری بود. بزرگداشت این قهرمانان نیز روح مبارزه را در دانشجویان پرست تشدید میکرد. خود این دو عامل یعنی گرد هم آئی دانشجویان و بزرگداشت قهرمانان ضد دیکتاتوری و شعارهای ضد امپریالیستی موجب آن شد که کماندهای ترور به دانشگاه تهران حمله نمایند.

خشونت و سبعیت این کماندها از یکسو و حقانیت دانشجویان از سوی دیگر طوری بود که استادان و استادیاران میهن پرست و انسان دوست، با وجود خطراتی که برای ایشان و خانواده شان در برداشت یا دانشجویان ابراز همبستگی کردند. حتی یکی از استادیاران بحالت پنهان کردن دانشجویی در داخل اطاق کار خویش از کاربرکنار و بدست سازمان امنیت سپرده شد.

رژیم ضد خلقی و خود گامه ایران اینبار نیز با زندانی کردن، بسربازی بردن، از دانشگاران و تجاوز بدختران دانشجو و بستن درهای دانشگاههای ایران خواستار ادامه و اعتلای جنبش دانشجویان ایران جلوگیری بعمل آورد. زهسی سفاقت! رژیمی که سرسپردگی در برابر امپریالیسم و کین توزی ضد خلقی او را کور نموده تشخیص

لیستی
 نمی دهد که بدینوسیله نمی توان دانشجویان میهن پرست را از مبارزات ضد امپریالیستی
 و ضد دیکتاتوری بازداشت .

مطمئناً دانشجویان ایران در سال ۱۳۵۴ با تشدید فاشیستی شدن حیات سیاسی و
 اجتماعی ایران با تشکیل حزب واحد " رستاخیز ملی " که در تضاد مطلق با خواست
 های دانشجویان ضد دیکتاتور و خلقهای ایران است، همه گیرتر در صفوف مقدّمین مبارز
 مردم ایران قرار خواهند گرفت .

مبارزه دانشجویان ایران در این چند سال اخیر چه در عمق و چه در سطح رشد بسیار
 جالب توجهی داشته است در سطح چون مبارزات دانشجویان ایران از طرفی تمام
 دانشگاههای ایران را در برمیگیرد و از سوی دیگر اکثریت مطلق دانشجویان در این
 مبارزات شرکت دارند . در عمق زیرا که دانشجویان ایران توانستند بر تفکرات چپ
 روانه و سکتاریستی غلبه کرده و راه صحیح مبارزه را بیابند .

پختگی شعارهای چند سال اخیر و دامنه مبارزات ایشان بهترین گواه بر این امر است .

x - x - x - x - x - x - x - x
 x - x - x - x - x - x - x - x
 x - x - x - x - x - x - x - x

گشودن " فصلی نو در دانش علوم سیاسی "

توسط " اعلیحضرت شاهنشاه آریامهر "

فرهاد مسعودی، مدیر اطلاعات در تفسیر نطق شاه بمناسبت تشکیل " حزب رستاخیز
 ایران " می نویسد : " آنچه شاهنشاه آریامهر در روز یازدهم اسفند جاری
 خطاب به ملت ایران بیان فرمودند گشاینده فصلی نو در دانش علوم سیاسی است .
 باید برای مشخص کردن این مکتب جدید در برابر سایر مکتب های سیاسی، واژه ای
 جدید و درخور جستجو کرد . " (اطلاعات ۲۹ اسفند ۱۳۵۲)

در اینکه تشکیل حزبی با شرکت تمام افراد بالخلق کشور و فرستادن مخالفان عضویت
 در این حزب به زندان و سپس ادعای اینکه این بهترین شکل دموکراسی است، واقعا
 هم باید بعنوان گشودن " فصلی نو در دانش علوم سیاسی " تلقی گردد، تردیدی
 نیست . ولی بنظر میرسد که برق این " نیوغ آریامهری " چنان آقای فرهاد مسعودی
 را گنج کرده است که فراموش کرده " مکتب جدید " را " دانشمندان علوم سیاسی
 آریامهری " مدت هائیش " پهلوسم " نام گذارده اند ! و این واژه جدید چنان
 برای جمع خیانت، جنایت، سالوسی، دروغوئی و حماقت مناسب است که بنظر ما واقعا
 نمیتوان واژه درخور دیگری برای بیان این " مکتب " پیدا کرد .

۳۰ سال پیش فاشیسم هیتلری در هم شکسته شد

هشتم ماه مه ۱۹۷۵ برای سیمین بار آنروز تاریخی تکرار می‌گردد که ارتش افتخار آفرین شوروی با وارد آوردن آخرین ضربه به ماشین جنگی فاشیسم، آلمان هیتلری را مجبور به تسلیم نمود. بیه مخربترین و خونین ترین جنگها در تاریخ بشری خاتمه داد. خلقهای جهان از کابوس سلطه بهیمی فاشیسم رها ساخت. مجموع بشریت مرفعی این روز تاریخی را جشن می‌گیرد.

فاشیسم آلمان یک مولود سرمایه داری در مرحله امپریالیستی آن بود. فاشیسم هیتلری از خانه خود بر رون رفت برای اینکه جهان را تحت سلطه انحصارگران و زمینداران بزرگ آلمان آورد. اتریش، چکوسلواکی و لهستان اولین قربانیان آن بودند. آلمان هیتلری بعد از انقباد تعداد دیگری از کشورهای اروپائی عهد شکنانه پسه اتحاد شوروی حمله کرد. هدف از این هجوم نابودی اولین کشور سوسیالیستی در تاریخ بشری و پیشقراول ترقی انسانیت بود. بدینسان جنگ جهانی دوم بعلت زور - آزمائی خونین این دو سیستم اجتماعی متضاد و نبرد نظامی بین ارتجاعی ترین اشکال سلطه امپریالیسم، متجسم در امپراتوری خونین آلمان و سوسیالیسم پویا، متجسم در وجود اتحاد شوروی سیمای جدیدی کسب نمود. جبهه جنگ در خاک شوروی به جبهه اصلی جنگ جهانی دوم تبدیل شد. در این جبهه نبرد های خونین ولی تعیین کنندگان برای سرنوشت نهائی جنگ انجام پذیرفت. ضربات کشنده ارتش سرخ بقدرت نظامی فاشیسم در این جبهه شرایط اساسی را برای درهم شکستن قطعی دولت فاشیستی آلمان فراهم آورد.

پیروزی اتحاد شوروی همانگونه یک قانونمندی تاریخی بود که شکست آلمان هیتلری، پیروزی اتحاد شوروی تحت رهبری حزب کمونی آن تنها پیروزی یک ارتش بر ارتش دیگر نبود. آن پیروزی نظام اجتماعی عمیقاً انسانی سوسیالیسم بر نظام بربرمنشانه امپریالیسم بود. آن پیروزی کارگران و دهقانان آزاد شده از استثمار و انقباد بر نظام برده دار بود. آن پیروزی مارکسیسم - لنینیسم بر ایدئولوژی ضد انسانی امپریالیسم، شوینیسم عظمت طلبانه و نژاد پرستی بود. ۸ ماهه عالیترین بیان برتری سیستم اجتماعی سوسیالیسم بر امپریالیسم بود. این پیروزی در عین حال بطور بارزی نشان داد که سوسیالیسم مطمئن ترین ستاد صلح، دمکراسی و ترقی اجتماعی میباشد.

پیروزی اتحاد جماهیر شوروی سرآغاز مرحله جدیدی در روند انقلابی جهان شد. در

تمام کشور های تحت اشغال مبارزه علیه تجاوزگران فاشیست با مبارزه علیه ریشه اجتماعي امپریالیسم و فاشیسم جوش خورد و در برخی از کشورهای اروپای شرقی در ارتباط با درهم کوبیدن فاشیسم مبارزه آزاد بیخس ضد فاشیستی بمرحله انقلاب های د مکراتیک و سوسیالیستی رشد نمود . در قاره آسیا نیز پیروزی ارتش سرخ بر میلیتاریسم ژاپون شرقی مناسبی برای پیروزی انقلاب در چین، کره و ویتنام ایجاد نمود .

بدینسان روند تکوین سیستم جهانی سوسیالیسم آغاز و به ناطه يك نیروی عظیم تحول در مقیاس جهانی منشاء تأثیرات قاطعی در سیر تاریخ بعد از جنگ جهانی دوم شد . بعد از اکتبر سرخ ایسن بزرگترین پیروزی در تاریخ انسانیت بود .

یکی دیگر از عواقب مهم تاریخی پیروزی خلق شوروی بر فاشیسم عبارت است از تلاشی که سیستم مستعمراتی امپریالیسم ، پیش از ۸۰ کشور استقلال سیاسی احراز نمودند . بسیاری از آنها با تحولات عمیق اجتماعی و اقتصادی راه رشد بسوی سوسیالیسم را برای خود باز میکنند . کمکهای همه جانبه و بی شائبه کشورهای سوسیالیستی بایسن کشورها امکان میدهد خود را از تابعیت اقتصادی امپریالیسم آزاد سازند .

وقایع شهریور ۱۳۲۰ در ایران ، سقوط دیکتاتوری رضاشاه و ایجاد شرایط مساعد جدید برای فعالیت سیاسی و اجتماعی توده ها ، رشد جنبش ضد امپریالیستی و د مکراتیک و تاسیس حزب توده ایران ، حزب طبقه کارگر ایران ، جزئی است از نتایج جهانشمول پیروزی اتحاد شوروی بر فاشیسم .

فاجعه جنگ جهانی دوم و خسارات مادی و انسانی ناشی از آن بطور موکد میاموزد که طبقه کارگر و انسانیت مرفقی وظیفه ای مهمتر و میرمتر از جلوگیری يك جنگ جهانی جدید ندارد ، زیرا صرف نظر از جنبه انسانی حفظ صلح ، درست در شرایط صلح است که بیش از هر زمان دیگر زمینه برای رشد جنبش انقلابی فراهم میگردد . از اینجا است که گفته میشود صلح و سوسیالیسم از هم جدائی ناپذیرند .

هشتم ماه مه برای انقلابیون میهن پرستان فرصت مناسبی است برای نگشت بحقب ، ارزیابی و تحلیل وقایع و حوادث سی سال اخیر و نتیجه گیری برای راه دشوار و پراز فراز و نشیب مبارزه انقلابی .

عده ترین شناخت از يك تحلیل صادقانه و بی غرض اینست که خلق شوروی با دادن ۲۰ ملیون قربانی و تحمل خسارات عظیم مادی وظیفه انترناسیونالیستی خود را با درهم شکستن آلمان هیتلری و نجات بشریت از کابوس فاشیسم به عالیترین وجهی ادا نمود . از اینرو سیاست ضد شوروی در هر سائری مورد مخالفت جدی انقلابیون جهان قرار میگردد .

باکارزار جدید

ضد دانشجوئی رژیم مبارزه کنیم

مدتیست که باز "وسائل ارتباط جمعی" در وطن ما زوزه سر داده و دانشگاهی و دانشجویان را آماج تهمت‌ها و افتراات خود قرار داد ماند. ما برای نمونه یکی از نوشته‌ها را که در ماه ژانویه روزنامه کیهان تحت عنوان "باد در اعماق آزمایشگاه چه میکرد؟" مورد بررسی قرار میدهیم.

لب کلام کیهان و دیگر نشریات مشابه اینست که "مشتی از خود راضی" در دانشگاه تهران آشوب میکنند، اسباب و اثاثیه میشکنند تا "نمره هفت" بگیرند. این عسوارض از مدت‌ها سابقه داشته و تا کنون "دولت مردم" و وسائل ارتباط جمعی... بهخاطر حفظ حرمت دانشگاهیان سکوت کردند. و اینک موج عدم رضایت "بخاطر ادامه تشنج در محیط دانشگاهها برخاسته و اوج میگردد" و حلا که کار باینجا رسید "گروهی دیگر از دانشگاهیان به تبعیت از رئیس دانشگاه تهران" که تا بحال "تنها در اندیشه حفظ موقعیت اجتماعی و سیاسی و مالی" خود بود ماند "زمره آغاز کرد ماند که چسرا حرمت دانشگاه و مدارس عالی نگه داشته نمیشود؟"

بنظر ما جریده شاه پرست و میهن فروش کیهان درین مقاله مختصر چنان خود را دچار تناقضات عمده کرده است که نتیجه گهریش مثل تفاسر بالا بریش خودش و رژیم معبودش افتاد است. اول ببینیم این تناقضها چیستند و بعد تحقیق کنیم مقصود از این زمینه سازی چیست؟

کیهان مینویسد: این "آشوب" ها برای گرفتن "نمره هفت" از چند سال پیش رواج دارد.

اولا اگر يك دانشجوی "از خود راضی" "نمره هفت" بخواهد شیشه پنجره را نمیشکند. بلکه استاد مربوطه را مستقیما مرعوب میکند. در ثانی این دانشجو اگر هم بخواهد برای احراز "نمره هفت" در و دیوار را ضایع کند باید پشتش خیلی قرص

باشد. پلیس مدارس و دانشگاه بیکار نیست، دانشجو میداند که سربازخانههای دمار از روزگار بر آور همواره با آغوش باز دانشجویان "متسرد" را استقبال میکنند. و هیچ آدمی که از حد اقل شعور برخوردار باشد - و دست کم برای جوانی که بسه دانشگاه راه یافته باید اینقدر عقل و کفایت قائل شد - حاضر نخواهد شد برای گرفتن يك "نمره مفت" با استقبال چنان مخاطرات و مجازاتهایی برود. ثالثا این چه جور دانشگاهیست که بخاطر - بزعم کیهان - "مشتی از خود راضی" تعطیل میشود؟ آیا حقیقتی که کیهان میخواهد بزحمت زهر پرده "آشوب" مشتی از خود راضی پنهان کند اعتصاب دانشگاهی نیست؟ رابعا اگر تا بحال دولت و وسائل ارتباط جمعی سکوت کرده بودند بخاطر حفظ حرمت دانشگاهیان نبود - بزعم کیهان - "سکوت آنها" درست بخاطر "واهمه" بود. دولت و وسائل ارتباط جمعی مدتهاست که در مورد اعتصابات کارگری و دانشجویی، شکجههای زندانیان سیاسی، عصیان دهقانان و تشنجات اجتماعی سکوت میکنند. شما آقایان حتی مدتها پس از ایراد و اعتراضات بین المللی به لشکرکشی مفتضحانه شاهانه به عمان هم سکوت کرده بودید چه رسد به اعتصاب دانشجویی، و ضمنا ناگفته نماند که حرمت دانشگاه هم برای رژیم اصلا مطرح نیست. رژیم و در رأس آن شاه چه کارها که با این دانشگاهها نکردند! رژیم که با چتر بازانش به دانشگاه ریخت، کشت، آتش زد، ویران کرد، کور کرد، پستان برید، استادان را به عبودیت واداشت و نام دهخدا را از روی خیابانها کند از کی تا بحال اینقدر خجالتی شده که محض رعایت دانشگاه شلتاق "از خود راضی" ها را زیرسپیلی در میکند؟ مگر این همان رژیم نبود که بزرگنیا، شریعت رضوی و قنقدچی را در همان ساخت دانشگاه کشت؟ مگر همان نیست که دانشجویان را دسته دسته برای گوشمالی به سربازخانهها و زندانها میفرستد؟

کیهان مینویسد: مدیران دانشگاهی در را بروی خود بسته اند... و وقتی از آنها پرسیده میشود چرا شیشه میشکنند، جواب میدهند باد شیشه ها را شکسته است. البته باد میتواند شیشه بشکند، اما آیا باد قدرت دارد به اعماق سالنهای آزمایش نفوذ کند و ابزار علمی را از کار بیندازد؟ چه وقتبادی آنقدر شدید در ایران وزید که سلف سرویسها را به ویرانه بدل کند؟ "ما تاریخ دقیقی این واقعه را به یاد نیاوریم، از زمانیکه چتر بازاران به دانشگاه ریختند، آزمایشگاهها را ویران کردند و دکتر فرهاد رئیس وقت دانشگاه که خود برگزیده

شاه بود گفت: چتر بازان مثل مغولها آمدند و زدند و سوختند و پیران کردند *
 و از آنوقت که دکتر فرهاد مغضوب و مردود و مطرود شد و از آنوقت که برای جلوگیری
 از آبرو ریزی بیشتر اینگونه ماموریتهای چتر بازان را مامورین دانشجوی نمای سازمان
 امنیت بعهد گرفتند روسای دانشگاهها برای آنکه بسرنوشت دکتر فرهاد دچار نشوند
 دیگر اسم این " از ما بهتران " را بر زبان نیاوردند و گفتند " باد بوده است " تا
 ریشه خودشان کنده نشود *

واقعیت اینست که دانشگاهیان نیز صرفنظر از یکسخت " اندیشمند " و عدای از
 " امنای دانشگاه " که خود را فروخته اند مانند سایر بخشهای اجتماعی از زندگی
 و کار خود سخت ناراضی هستند [برای کار علمی زمینه مادی و حقوقی و آزادی اندیشه
 فراهم نیست * در علوم طبیعی و بنیادی اصلا تحقیق و آزمون نمیشود * در علوم نظری
 کار عملا به نشخوار کشیده شده و جمعا اگر درسهآ آب و رنگ علمی داشته باشند
 چیزی نیستند جز " نقل قول " از منابع امریکائی و اروپائی غریب * حتی اینقدر آزادی-
 فکر نیست که بتوان دست آوردهای علمی خارجیان را با شرایط اجتماعی - جغرافیائی
 وووو ایران تطبیق داد * دانشجویان آینده شغلی (و حیاتی) خود را تارک میبینند
 معلمان و استادان زیر فشار مستمر رژیم هر روز بزوغی مرعوب میشوند * ماد * دانشگاه
 - مثل محیطهای کارگری دهقانی - زیر فشار رژیم بیش از پیش مستعد انفجار میشود و
 بصورت اعتصاب بروز میکند * رژیم تا جائیکه میتواند این مطلب را پنهان نگه میداشت.
 حالا که دیگر زورش نرسد به جلو میگریزد * و امیدارد تا ساواکیهای دانشجوی نما در
 دانشگاهها جنقولکبازیهای شیطانی راه بیندازند * رژیم با اینکار چند مقصود را دنبال
 میکند :

۱- دانشجویان ناراضی ولی کم تجربه که مستعد انفجارند بدنبال اینها میروند
 و شناخته میشوند *

۲- دانشجویان آگاه بدنبال اینها میروند و کم تجربه ها بر آنها ظن تروسفی
 میبرند و از آنها جدا میشوند - در وحدت دانشجویان شکاف میافتد *

۳- دانشگاه در انظار مردم بعنوان تجمعهگاه يك مشت ارانل کتاب بدست جلوه
 داده میشود تا از اعتبار بیفتد *

۴- جنجال پرسرو صدا در دانشگاه " بی اعتبار " برای مدتی اذهان را از
 معضلات اصلی منحرف و مردم را بخود مشغول میکند *

- ۵ - رژیم با این زمینه چینی برای بی پشت و پناه کردن دانشگاه در اذهان عمومی، به دانشگاه ضربه های کوبنده تر وارد میسازد تا آنرا مطیع و " آرام " کند .
- این " مثنی از خود راضی " ها همان هائی اند که در زبان سیاسی به آنها " آژان پرووکاتور " میگویند ، یعنی عامل تحریک .
- در حقیقت کیهان و سایر " وسائل انقیاد جمعی " از یکطرف و این عامل تحریک از سویی دیگر همه ساز زنان یک ارکستر اند و هدف آنها انقیاد هرچه بیشتر دانشگاهست هذنی که تا دانشگاه هست بدان نخواهند رسید .
- کیهان در پایان مقال برای پدران و مادران دلسوزی عمه گر گانه میکند : کار به جائی رسیده که پدران و مادران صبح برای فرزندانشان که بدانشگاه میروند " وان یکاد " میخوانند .
- اگر پدران و مادران وان یکاد خوان میبودند ، بیایستی دولت سر شاه تمام روز و تمام عصر وان یکاد بخوانند تا :
- جبهت سپهرستی ناقص پزشکی بچه سرزا نرود
 - از شیر خشک فاسد نمیرد
 - پول برای کودکان و جوانان در کودکستان پیدا شود
 - قربانی ترافیکی بی بند و بار نشود
 - طعمه جنسی معلمان عیب و از شهوت بیچاره نگردد (انتقادات صمد بهرگی)
 - پول مدرسه و کتاب فراهم شود
 - به اسارت مواد مخدره نیفتد
 - در کوچه و خیابان قربانی سوء تفاهم مامورین تیرانداز ساوانک و شهرداری نشود .
 - پشت در دانشگاه نماند
 - بیگار نماند
 - به سرباز خانو به جنگ نبرندش
 - از جنگ چلاق و کور و مصروع برنگردد
- آقای نویسند و پیشرم که همراه سایر همکاران " وسائل انقیاد جمعی " در نقشه کشی قتل دانشگاههای ایران مبارز شرکت دارید { خلقهای ایران دیگران یکاد نمیخوانند و فوت نمیکند . آنها دیگر بس کرد ماند که درد ها و زجرهای زمینی خود شان را بظاق آسمان حواله کنند و از آنجا تسلی بخواهند .

آنها عمیقاً دریافتند که چه عاملی فرزندانشان را مغبون کودکی و جوانان را مغبلاً جوانی و مردان و زنانرا محروم از خوشبختی کرده است. اگر هم در این درس زندگی اشکالی داشته اند، اشکالشان را ویتنام، حبشه، پرتغال، کوبا، آنگولا، و وو رفع کرده اند.

خلقهای ما نیز در کار تدارک مقاومت و نبرد بزرگ هستند، مثل همه خلقهای

عقب نگه داشته شده، مثل همه محکومان خاک }

اگر خوشترقی دارید زود بکنید، دوران ما شتابنده شده است و این زمینی که شما قبرستان فروش کرد ماید زادگاه مقاومت است.

خلقها خانواده‌های بین‌المللی هستند، آن شکستی که در ۲۸ مرداد بر ما آمد درس پیروزی عراق شد، خونی که از اینده ریخت در رگهای جنبش نیروهای مسلح پرتغال دید ؟ ببینید که پیروزی ما در جبهه بین‌المللی هر روز بیشتر میشود، زیرا امید با ماست، امید با ماست زیرا ما برای انسانیتیم و انسانیت پیروز خواهد شد. در آنروز دیگر باد سازمان امنیت "سلف سرویس" را بهم نخواهد ریخت، بلکه نسیم عطر آگین آزادی در ساحت دانشگاه و ساحت ایران مشام را نوازش خواهد داد.

همونند

فرهنگ نواستعماری

"رستاخیز ملی" = کودتای سیاه ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ در ایران توسط عمال "سیا" برای حفظ منافع امپریالیسم بسرکردگی امپریالیسم امریکا و ارتجاع داخلی.

حزب "رستاخیز ملی" = حزب حامی و مجری منویات امپریالیسم و ارتجاع داخلی ایران روزنامه "رستاخیز" = ناشرافکار سازمان تروریستی امنیت برای دانشجویان خارج از کشور.

اف بی ای سازمان مائوئیستی میسازد

بنا بر خبری که یونایتد پرس و آژانس پرس داده اند، شخصی بنام "ژوزف بارتن" به روزنامه نیویورک تایمز اطلاع داده است که علاوه بر ماموریت‌های جاسوسی که در کانادا انجام داده، این ماموریت نیز با و محول شده است که یک گروه "چپ" تحت عنوان "گاد رهای مارکسیست لنینیست ستاره سرخ" تشکیل دهد و بوسیله آنها هم در سازمان‌نگا چپ درون کشور و هم در مقیاس جهانی رخنه کند. "بارتن" این وظیفه را از ژانویه سال ۱۹۷۲ تا ژوئیه سال ۱۹۷۴ انجام داده است. سازمان امنیت آمریکا این نکته را تصدیق کرده است که ز "بارتن" یک خبر چین حقوق بگیر بوده است که طی این زمان داوطلبانه اطلاعاتی در اختیار آن سازمان می‌گذاشته است. ولی از توضیح بیشتر در باره چگونگی فعالیت این شخص خوداری می‌برد.

یک زن ۳۶ ساله ساکن نیو اورلئان نیز به "نیویورک تایمز" اطلاع داده است انجام چند ماموریت در خارج از آمریکا با "بارتون" همکاری داشته است. این زن در سال ۱۹۷۱ قبل از سفر نیکسون رئیس جمهور پیشین آمریکا به پکن بدستور سازمان امنیت آمریکا بعنوان یکی از هیئت‌های نمایندگی عناصر "چپ" آمریکا به چین رفت و مورد پذیرائی چوئن لای قرار گرفت.

این خبر تأیید جدیدی است بر نظر همه نیروهای اصیل انقلابی که مائوئیسم اندیشه و عملی است صد در صد ارتجاعی و در خدمت امپریالیسم و ارتجاع. در وضع کنونی جهان که امپریالیسم و ارتجاع فاقده هرگونه اعتبار در اذهان توده‌های زحمتکش سراسر جهان می‌باشند بیش از پیش از ساتر مائوئیسم برای پیشبرد هدفهای ضد انقلابی، ضد کمونیستی و ضد شوروی خود استفاده می‌کنند. بطور یقین این خبرنگار است از خروار وظیفه تاریخی انقلابیون صدیق و خادم به منافع خلق ایجاب میکند که بیش از پیش در رقابت اقدامات گوناگون تخریبی امپریالیسم هشیار باشند و با تشدید و گسترش مبارزه سیاسی و ایدئولوژیک از تحقق مقاصد و هدفهای ارتجاع بین‌المللی جلوگیری کنند.

یکی از حلقه‌های اساسی و نفی‌کننده در این مبارزه عظیم تاریخی پرده‌داری از چهره مائوئیسم بحثا به عامل مخرب و مضر بحال وحدت و مبارزه و پیروزی گردانهای انقلابی جهان علیه امپریالیسم میباشد.

لیسم
مبارزه با مائوئیسم یعنی مبارزه با ظریفترین و خطرناکترین شکل مبارزه ایدئولوژیک امپریا

علیه خلقها. مبارزه با مائوئیسم یعنی کند کردن و بی اثر گذاردن موثرترین سنسلاخ ایدئولوژیک امپریالیسم برای تحقیق و انحراف توده ها است. *
 بدیهی است که مائوئیسم در هر کشوری خود را با شرایط ویژه و مشخص آن منطبق سازد و بدین سان چهره خاصی بخود میگیرد. * در کشور ما ایران این چهره را میتوان در گروه های مختلف مائوئیستی دید. *

وظیفه نیروهای مائوئیستی ایرانی بطور مشخص نفاق افکنی بین گردانهای صادق انقلابی بمنظور جلوگیری از اتحاد این نیروها است. * از اینجمله مائوئیستها میکوشند ۱۱- در سطح تئوریک، با تیره و تار کردن راه و دورنمای انقلاب ملی - دمکراتیک ایران؛

۲- در سطح سیاسی، با طرح مسائل ارتجاعی در این مرحله از انقلاب ایران به هدف خود برسند. *

آنها بوسیله سفسطه، پخش اکاذیب و شیوه های پلیسی به تشدید تششتت افکار در جنبش ضد رژیم پرداخته و نیروی گردانهای صادق ضد امپریالیست و ضد رژیم را از مبارزه پیگیر و مداوم علیه ارتجاع داخلی و خارجی منحرف ساخته و آنرا علیه پیگیرترین همپیمانان خود - جنبش کارگری ایران و جهان و کشورهای سوسیالیستی - متوجه سازند. *

باید با افشا و طرد بیش از پیش گروههای مائوئیستی از جنبش دمکراتیک و ضد امپریالیستی دانشجویی، همانند افراد آنان در داخل کشور، سنگ راه اتحاد نیروهای صادق ضد رژیم را نیز در خارج از کشور از میان برداشت. *

ایران صاحب بزرگترین حزب جهان!

=====

روزنامه کیهان مورخ ۲ فروردین ماه ۱۳۵۴ می نویسد:

" به گفته منابع آناه حزب رستاخیز ملی در طی یکی دو سال آینده نزدیک به ۱۵ ملیون تن عضو و بیش از ۱۰۰ هزار کادر فعال حزبی در سراسر کشور خواهد داشت. *
 باین ترتیب حزب واحد ایران از نظر تعداد اعضا " در ردیف بزرگترین حزب های جهان قرار خواهد گرفت. "

=====

رژیم شاه از "بزرگی" همین "بزرگترین حزب" راکم داشت که آنهم به برکت کشودن " فصلی نودر دانش علوم سیاسی " از جانب "اعلیحضرت شاهنشاه آریامهر" (اطلاعات) برطرف شد!

شهادت در راه میهن یا بخاطر حفظ منافع امپریالیسم ؟

روزنامه کیهان مورخ آفروردین ۱۳۵۴ از قول "ارتشبد غلامرضا ازهاری، رئیس ستاد بزرگ ارتشداران" می نویسد که "در سال گذشته از شجاعان جانباز نیروهای مسلح ۱۹ افسر، ۱۶ درجه دار و ۵۶ سرباز در راه میهن شربت شهادت نوشیده اند و ۱۹ افسر، ۷۶ درجه دار و ۴۱ سرباز در راه انجام وظیفه جان داده اند."



واقعیت اینست که اکثریت این سربازان و درجه داران و افسرانیکه "شربت شهادت نوشیده" یا "در راه انجام وظیفه جان داده اند" کسانی هستند که در جنگ تجا و زر کارانه و استعماری ایران علیه خلق عمان کشته شده اند. جنگی که بخاطر حفظ منافع امپریالیستها در خلیج فارس، بخاطر حفظ تخت و تاج سلطان قابوس عامل امپریالیسم بخاطر حفظ رژیم دیکتاتوری شاه پریا شده است. و این واقعیت را قبل از همه سربازان و درجه داران و افسران ارتش ایران باید بدانند و از آن درس عبرت بگیرند.

ARMAN

Review of the foreign bureau of the Organisation of Democratic Student of Iran
Price: 0,50 DM or its equivalent in all other Contries

آرمان

نشریه دبیرخانه خارجی سازمان دانشجویان دمکرات ایران
بها در ایران ۱۰ ریال